EDITAL No 24/2014
PROCESSO No 10001-279/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e quatorze, às dez horas, reuniram-se

na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade

Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 350/2014, de 18/08/2014,

para a abertura e julgamento das propostas para o Pregão Presencial 24/2014, do

tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para Registro de Preços visando a futura

aquisição de Equipamentos de Informática para a UENP. No início dos trabalhos

foram credenciados os representantes das empresas presentes: Império BR

Distribuidora Ltda., CNPJ 01.114.326/0001-02, endereço Rua Paraíba, 68 – sala 3,

Cornélio Procópio/PR, representada por José Luiz Buono, RG 3.502.751-3, CPF

978.923.949-15; Laura Botteri Garms - ME, CNPJ 14.280.217/0001-07, endereço

Rua Maria Paula Gambier Costa, 333 – Centro, Paraguaçu Paulista/SP,

representada por Juarez Alves Moreira, RG 16.402.669-1, CPF 055.388.698-30;

Flavio L. M. Miyashiro & Cia Ltda., CNPJ 10.343.326/0001-75, endereço Rua

Prefeito José Mario Junqueira, 265, Bandeirantes/PR, representada por Flavio Luiz

Massao Miyashiro, RG 7.863.531-2, CPF 047.352.299-30; A. W. Xavier Dias - EPP,

CNPJ 73.884.785/0001-86, endereço Av. Dr. João Pessoa, 420 – Centro,

Quatiguá/PR, representada por Cleverli Aparecido dos Santos, RG 10.451.359-0,

CPF 081.575.919-37; Camacho e Camacho Comercial Ltda., CNPJ

12.494.583/0001-33, endereço Rua Apucarana, 137, Jacarezinho/PR, representada

por Paula de Carvalho Maia, RG 8.032.331-0, CPF 041.630.739-65; Sander

Rogério Pereira – Suprimentos de Informática – EIRELI - ME, CNPJ

11.025.309/0001-52, endereço Av. XV de Novembro, 451, Cornélio Procópio/PR,

representada por Greicielly Batista da Silva, RG 8.932.932-9, CPF 072.890.519-12;

DR. Sell Informática Ltda., CNPJ 05.963.786/0001-66, endereço Rua Paraná, 463,

Jacarezinho/PR, representada por Thiago Augusto Pinheiro, RG 8.447.448-7, CPF

EDITAL No 24/2014
PROCESSO No 10001-279/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2

040.099.749-58; Lettech Indústria e Comércio de Equipamentos de Informática

Ltda. - ME, CNPJ 13.258.144/0001-94, endereço Rua Floriano Peixoto, 380, Santo

Antonio da Platina/PR, representada por Leandro Arrabaça Barbosa, RG 7.873.757-

3, CPF 042.898.579-30. Foi iniciada a sessão e todas as empresas apresentaram os

documentos necessários à habilitação preliminar. Foram recebidos os envelopes 01

e 02 das empresas presentes, que apresentaram propostas para os lotes, que

estavam em conformidade com o Edital, antes da disputa de preços as 11:40h foi

feita uma pausa para o almoço, com retorno marcado para 13:30h. As 13:30h foi

reiniciada a sessão, a representante credenciada da empresa Camacho e Camacho

Comercial Ltda., não retornou, ficando sua proposta válida, porém sem a

possibilidade de apresentação de lances.

Lote 01: Todas as propostas apresentadas estavam em conformidade com o Edital e

foram classificadas para a fase de lances:

Lote 01

Lettech Flavio L. M. DR. Sell A. W.

Laura
Garms

Camacho Sander

Proposta 166.120,00 166.247,00 166.341,00 166.352,00 166.379,00 166.504,30 166.504,30

Lance 1             s/lance

Lance 2           s/ lance

Lance 3         166.110,00

Lance 4       s/ lance

Lance 5     166.050,00

Lance 6   s/ lance

Lance 7 166.030,00

Lance 8         166.020,00

Lance 9     166.000,00

Lance 10 165.980,00

Lance 11         s/ lance

Lance 12     165.950,00

Lance 13 165.940,00

Lance 14     165.930,00

Lance 15 165.900,00

Lance 16     s/ lance

EDITAL No 24/2014
PROCESSO No 10001-279/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

3

Encerrada a etapa de disputa a empresa Lettech Indústria e Comércio de

Equipamentos de Informática Ltda. - ME apresentou o menor lance para o Lote 01

no valor de R$ 165.900,00 (cento e sessenta e cinco mil e novecentos reais),

passou-se a verificação dos documentos da empresa arrematante, e foi constatado

que a mesma está devidamente habilitada. Diante do critério estabelecido no Edital,

a empresa foi declarada vencedora do Lote 01, sendo-lhe adjudicado o objeto em

questão.

Lote 02: Todas as propostas apresentadas estavam em conformidade com o Edital e

foram classificadas para a fase de lances.

Lote 02

Flavio L. M. A. W.  Camacho Sander

Proposta 36.890,00 36.950,00 36.963,30 36.963,30

Lance 1       36.880,00

Lance 2     s/ lance

Lance 3   36.870,00

Lance 4 36.865,00

Lance 5       36.855,00

Lance 6   36.850,00

Lance 7 36.845,00

Lance 8       s/ lance

Lance 9   36.840,00

Lance 10 36.835,00

Lance 11   36.825,00

Lance 12 36.824,00

Lance 13   36.800,00

Lance 14 s/ lance

Encerrada a etapa de disputa a empresa A. W. Xavier Dias - EPP apresentou o

menor lance para o Lote 02 no valor de R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos

reais), passou-se a verificação dos documentos da empresa arrematante, e foi

constatado que a mesma está devidamente habilitada. Diante do critério

estabelecido no Edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote 02, sendo-lhe

adjudicado o objeto em questão.

EDITAL No 24/2014
PROCESSO No 10001-279/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

4

Lote 03: Todas as propostas apresentadas estavam em conformidade com o Edital e

foram classificadas para a fase de lances.

Lote 03

Flavio L. M. Império BR Lettech Laura Garms DR. Sell A. W.  Camacho

Proposta 55.193,00 55.240,00 55.264,00 55.339,00 55.343,00 55.399,00 55.454,00

Lance 1             s/ lance

Lance 2           55.190,00

Lance 3         55.050,00

Lance 4       s/ lance

Lance 5     55.040,00

Lance 6   55.035,00

Lance 7 s/ lance

Lance 8           s/ lance

Lance 9         55.010,00

Lance 10     s/ lance

Lance 11   55.000,00

Lance 12         54.980,00

Lance 13   54.975,00

Lance 14         s/ lance

Encerrada a etapa de disputa a empresa Império BR Distribuidora Ltda.

apresentou o menor lance para o Lote 03 no valor de R$ 54.975,00 (cinquenta e

quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais), passou-se a verificação dos

documentos da empresa arrematante, e foi constatado que a mesma está

devidamente habilitada. Diante do critério estabelecido no Edital, foi declarada

vencedora do Lote 03, sendo-lhe adjudicado o objeto em questão.

Lote 04: Todas as propostas apresentadas estavam em conformidade com o Edital e

foram classificadas para a fase de lances.

Lote 04

Flavio L. M. DR. Sell Lettech

Laura
Garms

Império BR A. W.  Camacho Sander

Proposta 157.943,00 158.076,00 158.252,00 158.488,00 158.605,00 158.635,00 158.770,61 158.770,61

Lance 1               157.940,00

Lance 2             s/ lance

Lance 3           s/ lance

Lance 4         157.935,00

EDITAL No 24/2014
PROCESSO No 10001-279/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

5

Lance 5       157.930,00

Lance 6     157.920,00

Lance 7   157.900,00

Lance 8 157.895,00

Lance 9               157.890,00

Lance 10         157.885,00

Lance 11       157.880,00

Lance 12     157.875,00

Lance 13   157.850,00

Lance 14 157.845,00

Lance 15               s/ lance

Lance 16         157.840,00

Lance 17       157.835,00

Lance 18     157.830,00

Lance 19   157.820,00

Lance 20 157.815,00

Lance 21         s/ lance

Lance 22       157.810,00

Lance 23     157.805,00

Lance 24   157.800,00

Lance 25 157.799,00

Lance 26       157.795,00

Lance 27     157.790,00

Lance 28   157.780,00

Lance 29 157.779,00

Lance 30       157.775,00

Lance 31     157.770,00

Lance 32   157.765,00

Lance 33 157.760,00

Lance 34       157.755,00

Lance 35     s/ lance

Lance 36   157.750,00

Lance 37 157.749,00

Lance 38       157.745,00

Lance 39   157.740,00

Lance 40 s/ lance

Lance 41       157.735,00

Lance 42   157.730,00

Lance 43       157.725,00

Lance 44   s/ lance

Encerrada a etapa de disputa a empresa Laura Botteri Garms - ME apresentou o

menor lance para o Lote 04 no valor de R$ 157.725,00 (cento e cinquenta e sete mil,

setecentos e vinte e cinco reais), passou-se a verificação dos documentos da

empresa arrematante, e foi constatado que a mesma está devidamente habilitada.

EDITAL No 24/2014
PROCESSO No 10001-279/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

6

Diante do critério estabelecido no Edital, foi declarada vencedora do Lote 04, sendo-

lhe adjudicado o objeto em questão. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

reunião, da qual eu, Eduardo Rodrigues Andrade, lavrei a presente Ata que, depois

de lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2014.

____________________________
Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________
João Luccas Thabet Venturine

Equipe de Apoio

____________________________
Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________
José Luiz Buono

Império BR Distribuidora

____________________________
Juarez Alves Moreira

Laura Botteri Garms - ME

____________________________

Flavio Luiz Massao Miyashiro
Flavio L. M. Miyashiro Ltda.

____________________________
Cleverli Aparecido dos Santos

A. W. Xavier Dias - EPP

____________________________
Greicielly Batista da Silva
Sander Rogério Pereira

____________________________
Thiago Augusto Pinheiro
DR. Sell Informática Ltda.

____________________________
Leandro Arrabaça Barbosa

Lettech Indústria e Comércio